净值为 7,965,243.41 元的土地使用权和原值为 100,127,911.57 元、净值为 70,658,283.15 元的

房屋建筑物为公司开立的 23,730,000.00 元的银行承兑汇票提供担保。

（3）截止 2021 年 12 月 31 日，子公司合肥新沪屏蔽泵有限公司应收款项融资质押、其他货

币资金保证情况如下：

1）子公司合肥新沪屏蔽泵有限公司与杭州银行股份有限公司合肥科技支行于 2018 年 3月 28

日签订票据池服务协议以及编号为 9816BIPL20180004 的《票据池质押合同》，截止 2021 年 12

月 31 日，有金额为 11,815,356.62 元未到期的应收款项融资质押以及金额为 2,002,285.65 元的

货币资金作为保证金用于开具银行承兑汇票 12,077,902.05 元，具体情况如下：

1）为金额 1,310,700.00 元（期限从 2021 年 8 月 31 日至 2022 年 3 月 1 日），承兑合同号

174C517202100096 的银行承兑汇票提供担保；

2）为金额 2,809,149.70 元（期限从 2021 年 9 月 29 日至 2022 年 3 月 29 日），承兑合同号

174C517202100111 的银行承兑汇票提供担保；

3）为金额 1,013,855.89 元（期限从 2021 年 10 月 29 日至 2022 年 4 月 29 日），承兑合同号

174C517202100124 的银行承兑汇票提供担保；

4）为金额 816,459.52 元（期限从 2021 年 12 月 3日 2022 年 6 月 3 日），承兑合同号

174C517202100142 的银行承兑汇票提供担保；

5）为金额3,127,736.94元（期限从2021年12月30日2022年6月30日）和金额3,000,000.00

元（期限从 2021 年 12 月 30 日 2022 年 8月 2日），承兑合同号 174C517202100159 的银行承兑汇

票提供担保。

（4）截止 2021 年 12 月 31 日，子公司合肥新沪屏蔽泵有限公司有 1,088,300.00 元用做履

约保函的保证金。

2021 年年度报告

55 / 172

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 333.5 1.99 81.8   -139.1 -57.3 276.2 1.64

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 333.5 1.99 81.8   -139.1 -57.3 276.2 1.64

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持

股

333.5 1.99 81.8   -139.1 -57.3 276.2 1.64

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份

16,424.8 98.01   129.6 129.6 16,554.4 98.36

1、人民币普通股 16,424.8 98.01   129.6 129.6 16,554.4 98.36

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 16,758.3 100 81.8   -9.5 72.3 16,830.6 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期初，公司普通股股份总数为 167,583,000 股，其中：有限售条件股份为 3,335,000 股，

无限售条件流通股份 164,248,000 股。

2021 年年度报告

56 / 172

2021 年 6月 15 日，公司第三届董事会第一次会议和第三届监事会第一次会议审议并通过了

《关于回购注销部分限制性股票并调整回购价格的议案》，鉴于公司 2020 年限制性股票激励计划

首次授予部分激励对象中 4名激励对象因其个人原因已离职，1 名激励对象因被选举为职工代表

监事而不再具备激励对象资格，公司决定对上述 5名人员其持有的已获授但尚未解除限售的合计

9.5 万股限制性股票予以回购注销。具体情况详见公司在上海证券交易所网站及指定信息披露媒

体上披露的相关公告（公告编号：2021-031 号、2021-042 号）。

2021 年 9月 3日，公司第三届董事会第四次会议审议并通过了《关于向激励对象授予预留部

分限制性股票的议案》，确定向符合条件的 48 名激励对象授予 81.8 万股预留部分限制性股票。

公司后于 2021 年 9月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成该部分股份登记，

并取得了《证券变更登记证明》。具体情况详见公司在上海证券交易所网站及指定信息披露媒体